令和６年１２月吉日

各  位

ご 案 内

第１０回 ユニットケア・コンビニフォーラム開催について

拝啓 初春の候、皆様方におかれましては、ご清祥のこととお慶び申しあげます。

さて、平成２２年度より開催してきました、ユニットケア・コンビニフォーラムで

すが、新型コロナウイルス感染症に伴い、中止にする期間もありましたが、今回久

しぶりに第１０回ユニットケア・コンビニフォーラムを開催させていただきますの

で、ご案内申しあげます。

 今回は、「ユニットケアって何？～ユニットケアの基本を学ぼう～」、「朝が変われ

ば１日の暮らしが変わる～みんなで起床・排泄・食事を見直してみよう～」、

「２４シートを作ってみよう」、「ミドルマネージャーだからできること～中間管理

職の役割～」の４つの分科会と、管理者向けの分科会「こんなことしてませんか？

～各実地研修施設長の失敗談～」と合計５つの分科会を設定しております。

人手不足、職員の離職、ケアの質の維持、職員教育と、福祉現場共通の悩みと

向き合い、ユニットケアの基本に立ち返って情報を共有しながらどうすれば良いの

か考えていけたらと思っています。

多数のご参加、お待ちいたしております。

                 敬具

                  近畿ブロックユニットケア連絡会 事務局

                  特 別 養 護 老 人 ホ ー ム 高 秀 苑

一般社団法人

日本ユニットケア推進センター

近畿ブロックユニットケア連絡会主催

令和７年３月２日（日）
 10 時 00 分～16 時 00 分 （９時３0分受付開始）

京都テルサ

 お申し込み・問い合わせ

 特別養護老人ホーム 高秀苑 （担当：田中・山下）

FＡＸ 072-922-6222
TＥＬ 072-922-5355

3,000 円 （参加費は当日お支払ください）

東館２階・３階 ／ 西館２階

① ユニットケアって何？ ～ユニットケアの基本を学ぼう～

② 朝が変われば１日の暮らしが変わる

③ ２４シートを作ってみよう

（ユニットリーダー研修に参加していない方向け）

※ 自施設の２４シートがあればご持参ください。アドバイスします。

④ ﾐﾄﾞﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰだからできること～中間管理職の役割～
（リーダーの立場の方向け）

⑤ こんなことしてませんか？～各実地研修施設長の失敗談～
（管理者の方向け）

【日 時】

【参加費】

【会 場】

分科会

京都市南区東九条下殿田町 70

TEL 075-692-3400

【タイムスケジュール】

 10:00～14:45 分科会（昼休憩 60 分、各分科会により休憩時間が異なります。

 14:45～15:00 休憩                昼食は各自でご用意ください。会場内は飲食可能です。）

 15:00～15:45 個別相談会（各分科会を自由に移動できます。）

 15:45～16:00 終わりの挨拶、アンケート記入

お申し込みは裏面です

★もらえます！ ①実地研修施設の２４シート

②実地研修施設のオンライン見学会の参加申込書

～みんなで起床・排泄・食事を見直してみよう～

お申し込みフォーム

所属（施設名）

府・県 市・区・町・村

受講可否

第１希望 第２希望 ※事務局記入欄

フリガナ

１　　氏名

フリガナ

２　　氏名

フリガナ

３　　氏名

○ 定　　　員　：　１００名　（定員に達し次第、締め切ります。）

○ 費　　　用　：　３，０００円

○

○ 主　　　催　：　日本ユニットケア推進センター・近畿ブロックユニットケア連絡会

　　担当　：　田中・山下

　　ＦＡＸ　０７２－９２２－６２２２

　　ＴＥＬ　０７２－９２２－５３５５

参加対象　：　「現場のケアをもっと良くしたい」と願う全ての福祉施設職員・管理者の皆様

ikiikikoushuen@yahoo.co.jp

　　特別養護老人ホーム　高秀苑

　　　　　◎　日　　　時　：　令和７年 ３月２日（日）　１０：００～１６：００

　　　　　◎　開催場所　：　京都テルサ　（京都市南区東九条下殿田町70　ＴEL ０７５－６９２－３４００）

※受講不可の場合は申し込み期日より３日以内に連絡させていただきます。

ＴＥＬ　072-922-5355（高秀苑）

　（　　　　　　　　　　）

　（　　　　　　　　　　）

連絡先

　（　　　　　　　　　　）

※お申し込みは　電話・メールでもＯＫ！

希望分科会

※各分科会が定員に達した場合、希望に沿えないことがあります。

　　　　　◎　申込期日　：　令和７年 １月３１日（金）

ＦＡＸ　072-922-6222

　　　〒　　　　　　　―

　　電話番号（　　　　　　　　　　　　―　　　　　　　　　　　―　　　　　　　　　　　　　　）

　　ＦＡＸ番号（　　　　　　　　　　　　―　　　　　　　　　　　―　　　　　　　　　　　　　　）

番号 参加者氏名 職種名（役職）

日本ユニットケア推進センター

近畿ブロックユニットケア連絡会

一般社団法人

ユニットケア・コンビニフォーラム

お申し込み・問い合わせ 近畿ブロックユニットケア連絡会 加盟施設

天神の杜 ・ 第二天神の杜 ・ 花友にしこうじ ・ 神の園

グレイスヴィルまいづる ・ 高秀苑 ・ 四條畷荘 ・ 和里（にこり）

白浜日置の郷 ・ グリーンハウス・ミネルヴァあべの

ともしび・いやさか苑・ゆーとりあ

mailto:ikiikikoushuen@yahoo.co.jp
mailto:ikiikikoushuen@yahoo.co.jp
mailto:ikiikikoushuen@yahoo.co.jp
mailto:ikiikikoushuen@yahoo.co.jp